
             
 

ESTRATTO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 152 

 
 
OGGETTO: INDENNITÀ DI FUNZIONE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI PER 
L’ANNO 2013. 
 
           
 
L’anno 2013,  addì 1 del mese di Luglio alle ore 16.30  nella solita sala delle adunanze, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:    

  
Sindaco   - PATRIZIO Angelo          SI 

  
  Assessore - MARCECA Baldassare       NO  
    

Assessore - MATTIOLI Carla           SI 
  
Assessore - TAVAN Enrico             SI 
   
Assessore - MORRA Rossella           SI 
   
Assessore - ARCHINA' Andrea          SI 
 
 
   

   
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Generale Dott.  SIGOT Livio. 
 
Il  Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 

CITTA’  d i  AVIGLIANA 
 

Provincia di TORINO 
 



       

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la proposta di deliberazione predisposta dall’Area Amministrativa – Settore Segreteria ed 

Affari Generali n. 386 in data 01.07.2013 allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale, avente per oggetto: “INDENNITÀ DI FUNZIONE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI 
PER L’ANNO 2013.”; 
 

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 e 147 bis 
del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che allegati 
alla presente deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale; 
 

Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla 
competenza degli organi comunali; 

 
 Visto l’art. 163,  comma 3 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, in merito all’esercizio 
provvisorio; 
 
 Visto l'art. 1, comma 381 della Legge 24.12.2012 n. 228,  -Legge di Stabilità 2013- con cui è stato 
differito al 30 giugno 2013 il termine di approvazione del bilancio 2013 per gli Enti Locali; 
 
 Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 26.04.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2012 e pluriennale 2012/2014; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 216 in data 4/10/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente Regolamento di 
contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse necessarie all'esecuzione dei 
programmi e progetti di bilancio; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

 
 Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
Di accogliere integralmente la proposta dell’Area Amministrativa – Settore Segreteria ed Affari 

Generali allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Con votazione unanime espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 
approvato con D. Lgs 18/8/2000, n. 267. 
 

��������������� 
 
 
/pn 
 



       
 

 
 

Area Amministrativa 
 

Alla Giunta Comunale  
 

proposta di deliberazione n. 386 
 

redatta dal Settore Segreteria ed Affari Generali 
 

Oggetto: Indennità di funzione al Sindaco ed agli Assessori per l’anno 2013. 
 
Premesso che: 
 
- a seguito delle elezioni amministrative del 6 e 7 maggio2012, a cui l’Amministrazione Comunale 
era interessata, si è provveduto da parte del Sindaco neo eletto, Sig. Angelo PATRIZIO, alla nomina 
del Vice Sindaco e degli Assessori Comunali con decreto n. 95  del 22.5.2012  nelle persone sotto 
indicate: 
 
Sig. Marceca Baldassare Vice Sindaco 
Sig. Mattioli Carla  Assessore 
Sig.ra Tavan Enrico  Assessore 
Sig. Morra Rossella  Assessore 
Sig. Archinà Andrea  Assessore; 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 11.6.2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si sono stabilite per l’anno 2012 le indennità di funzione per il neo Sindaco ed i nuovi 
Assessori, all’uopo nominati, negli importi come sotto riportati: 
 
Sindaco      €  1.290,00 
Vice Sindaco Marceca   €     709,50 
Assessori Tavan, Archinà    €  1.161,00 
Assessori Morra e Mattioli   €     580,50; 
 
- con determinazione n. 327 del 25.9.2012 si è preso atto che dal 1° settembre 2012 il Sindaco pro 
tempore Angelo PATRIZIO ha cessato l’attività lavorativa ed è stato collocato a riposo dal lavoro, 
incrementando del 50% l’indennità di funzione mensile spettantegli, che è passata da euro 1.290,00 
ad euro 2.580,00, ai sensi dell’art. 82, c.1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
- Considerato che l’Amministrazione comunale aveva provveduto nell’anno 2006 alla riduzione del 
10% delle proprie indennità; 
 
- Richiamati: 

• l’art. 82 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
• l’art. 1, comma 54, della Legge 23.12.2005 n. 266; 
• l’art. 5, comma 7, del D. L. n. 78/2010, convertito nella Legge n. 122/2010 
• la delibera n.1/contr/12 de 12.1.2012 della Corte dei Conti – Sezioni Riuniti in sede di 

Controllo; 
 
- Ritenuto di non apportare variazioni in aumento o in diminuzione alle indennità di funzione degli 
Assessori e del Sindaco, per l’anno 2013 e quindi di confermare l’ammontare degli importi di tali 
indennità come sopra quantificati,  rientranti nei parametri previsti dalla normativa vigente; 
 

 



       
SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 
1) Di mantenere per l’anno 2013 le indennità di funzione per il Sindaco e gli Assessori all’uopo 
nominati negli importi come sotto riportati; 
 
Sindaco      €  2.580,00 
Vice Sindaco Marceca   €     709,50 
Assessori Tavan, Archinà    €  1.161,00 
Assessori Morra e Mattioli   €     580,50; 
 
2) Di dare atto che i sopra indicati importi tengono conto della oggettiva situazione lavorativa dei 
singoli interessati;  
 
3) Di dare atto, altresì, che la spesa relativa verrà impegnata con l'approvazione del Bilancio e 
successive variazioni nei limiti dei relativi stanziamenti, in quanto trattasi di spese dovute 
nell'esercizio in base alla legge, ai sensi dell’art.183, c. 2, lett. c) del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

4) Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Avigliana,  1° luglio 2013 
 
 

Il Responsabile 
Settore Segreteria ed Affari Generali 

f.to (Ines Giorda) 
 
 
/ig 
 



Comune di Avigliana

Pareri

386

INDENNITÀ DI FUNZIONE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI PER L’ANNO 2013.

2013

Segreteria e Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/07/2013

Ufficio Proponente (Segreteria e Affari Generali)

Data

Parere Favorevole, anche in ordine  alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147
bis c.1 del D. Lgs. 267/2000, modificato dall'art. 3, c. 1, lett. d) del D. L. 174/2012, convertito con
modificazioni dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213.

Giovanni Trombadore

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/07/2013

Contabilità e Bilancio

Data

Parere Favorevole

Rag. Vanna ROSSATO

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatto il presente verbale. 
 
       IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO GENERALE  
 f.to PATRIZIO Angelo                       f.to Dr. Livio SIGOT  
 
        
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia conforme all’originale, un estratto del quale è in pubblicazione all’Albo Pretorio Virtuale On 

Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal  

La deliberazione è stata contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari. 

 
Avigliana, lì  

      IL SEGRETARIO GENERALE  
                      Dr. Livio SIGOT 
 

    

 
ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DELL’ESECUTIVITA ’ 

 
La presente deliberazione: 
 
� è stata 
� viene  

pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale On Line  del Comune per 15 giorni     
consecutivi a decorrere dal ____________________. 

 
� è stata  
ripubblicata all’Albo Pretorio virtuale on line del  Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal________________. 
 
� è stata contestualmente comunicata ai Capigruppo c onsiliari; 
 
� è divenuta esecutiva in data _____________________ ______  

ai sensi dell’art. 134 - comma 3 – T.U.E.L. 267/2000 - 
per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione.  

 
� è stata dichiarata immediatamente eseguibile e quin di è diventata esecutiva 

a decorrere dalla data del presente verbale.  
ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – T.U.E.L. 267/2000. 

 
Avigliana, lì _______________             

                IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                           Dr. Livio SIGOT
 


